
COMUNE DI QUARRATA
Provincia di Pistoia

SERVIZIO FINANZIARIO ED ECONOMATO

DETERMINAZIONE N. 958 del 30-09-2021
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del DPR 445/2000 e D.Lgs. 82/2005 e s.m.i..

OGGETTO:
CONVENZIONE CONSIP "TELEFONIA FISSA 5":ADESIONE ALLA PROROGA.
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO ED IMPEGNO DI SPESA. - CIG DERIVATO
77404884C4 -

Il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000,
dalla data di apposizione del visto del Responsabile del Servizio Finanziario.

Determinazione del settore n. 116
Proposta del settore n. 188

1/3



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
RICHIAMATA la determinazione n. 151 del 21/02/2019 con la quale si aderiva alla
Convenzione Consip “Telefonia Fissa 5” aggiudicata al gestore telefonico Fastweb SpA;

DATO ATTO che la Convenzione Consip, in scadenza al 2/10/2021, è stata prorogata di 12
mesi, come da comunicato di Consip SPA pubblicato nella pagina del portale acquistinretepa
dedicata alla Convenzione e che pertanto si rende necessario aderire alla proroga al fine di
garantire la continuità del servizio di telefonia;

RICHIAMATO l’art. 1 c.7 del DL 95/2012 convertito in Legge n. 135/2012, il quale dispone
che le amministrazioni pubbliche relativamente alla categoria merceologica telefonia fissa,
“sono tenute ad approvvigionarsi attraverso le convenzioni o gli accordi quadro messi a
disposizione da Consip S.p.A. e dalle centrali di committenza regionali di riferimento costituite
ai sensi dell'articolo 1, comma 455, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, ovvero ad esperire
proprie autonome procedure nel rispetto della normativa vigente, utilizzando i sistemi
telematici di negoziazione messi a disposizione dai soggetti sopra indicati. (omissis)”;

DATO ATTO che il fine che si intende perseguire con il presente affidamento è quello di
garantire l’operatività delle strutture comunali mediante il servizio di telefonia fissa;

RICHIAMATE le clausole contrattuali e condizioni economiche della convenzione Consip
“Telefonia Fissa 5”;

RICHIAMATO il comma 2 dell’art. 16 delle Condizioni Generali della Convenzione il quale
prevede che: “In caso di mutamenti di carattere organizzativo interessanti l’Amministrazione
Contraente che abbiano incidenza sull’esecuzione della fornitura o della prestazione dei
servizi, la stessa Amministrazione potrà recedere in tutto o in parte unilateralmente dal
Contratto di Fornitura, con un preavviso di almeno 30 (trenta) giorni solari, da comunicarsi al
Fornitore con lettera raccomandata A/R.”;

PRESO ATTO della regolarità del DURC protocollo INPS_26511781 dell’11/06/2021 - scadenza
validità 09/10/2021;

DATO ATTO che è il Cig derivato è il seguente: 77404884C4;

VISTI:

- il D.Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

- il D. Lgs. n. 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni;

- il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

RICHIAMATE:

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 106 del 28/12/2020 di approvazione del
Documento Unico di Programmazione per il periodo 2021/2023;

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 107 del 28/12/2020 di approvazione del Bilancio
di previsione 2021/2023;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 48 del 10/05/2021 di approvazione del PEG
2021/2023;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 64 del 26/03/2018, con la quale è stato definito
l’assetto macrostrutturale del Comune di Quarrata , provvedendo alla definitiva approvazione
dell’assetto macrostrutturale dell’Ente come da allegati: A-organigramma, B-funzionigramma,
e C- risorse umane assegnate alle strutture, tutti facenti parte integrante e sostanziale di tale
provvedimento;

- il Decreto sindacale n. 16 del 18/07/2017 di incarico di Dirigente Area Risorse;

Tutto ciò premesso e considerato;

DETERMINA

di aderire alla proroga della Convenzione Consip Telefonia Fissa 5 per il periodo
03/10/2021 – 02/10/2022, per linee al momento attive con l’aggiudicatario Fastweb
SpA avente sede legale in Milano, via Caracciolo 51, CF e P.Iva 12878470157, fatta
salva la facoltà di recesso unilaterale prevista dall’art. 16 delle Condizioni Generali della
Convenzione;

1.

di dare atto che i rapporti contrattuali sono definiti dalla Convenzione stessa, dalle
Condizioni Generali, dal capitolato Tecnico e dai relativi allegati;

2.

di dare atto che la spesa relativa al periodo 03/10/2021 – 31/12/2021, trova copertura
negli impegni assunti a favore di Fastweb Spa con determinazione n. 145 del

3.

2/3



03/02/2020, in quanto si sono verificati consumi inferiori rispetto alla previsioni;

di impegnare a favore di Fastweb SpA, per l’annualità 2022, l’importo complessivo di
euro 12.810,00 iva inclusa, ai seguenti capitoli del bilancio 2021/2023:

4.

capitolo 800/20 euro 1.000,00;

capitolo 815/20 euro 300,00;

capitolo 980/20 euro 150,000;

capitolo 1070/20 euro 3.000,00;

capitolo 1200/20 euro 900,00;

capitolo 1350/20 euro 1.000,00;

capitolo 1495/20 euro 900,00;

capitolo 1500/20 euro 900,00;

capitolo 1545/20 euro 1.000,00;

capitolo 1950/20 euro 600,00;

capitolo 2170/20 euro 900,00;

capitolo 2284/20 euro 200,00;

capitolo 2327/20 euro 160,00;

capitolo 3685/20 euro 500,00;

capitolo 3980/20 euro 1.000,00;

capitolo 5364/20 euro 300,00;

di dare atto di aver verificato preventivamente:5.
il rispetto delle linee programmatiche e la coerenza con il Documento Unico di
Programmazione 2021/2023;

l'esigibilità del debito, vale a dire che le prestazioni saranno avviate e concluse
entro i relativi anni di competenza;

di aver accertato preventivamente che il programma dei pagamenti conseguenti
all'impegno assunto con il presente atto, è compatibile con i relativi stanziamenti di
cassa e con le regole del pareggio di bilancio, così come riformulato dalla L. 145/2018;

6.

di dare atto che:7.
le spese sostenute saranno liquidate secondo i disposti dell'art. 29 del
Regolamento di Comunale di Contabilità, dietro presentazione di regolare fattura,
nei limiti delle somme impegnate;

di dare atto che il responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 5, comma 1,
della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii., è la dott.ssa Michela Palmili
assegnata al Servizio Finanziario ed Economato;

di dare atto che il responsabile unico del procedimento ai sensi dell'art. 31 del
D.Lgs. 50/2016 è la dottoressa Bianca Sottosanti.

Data
30-09-2021

Il Responsabile del Servizio
SOTTOSANTI BIANCA

3/3


